2

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2025
	№ 4 – 550

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка предоставления в 2025 году
единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района          от 28.02.2025 № 28/205 «Об осуществлении в 2025 году единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Щекинского района», являющимися ветеранами и участниками Великой Отечественной войны (приложение).
2. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив             его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный                вестник» (http://npa-schekino.ru., регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

1

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 01.04.2025 № 4 – 550

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 01.04.2025 № 4 – 550

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2025 ГОДУ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ
ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ,
УДОСТОЕННЫМ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА», ЯВЛЯЮЩИМСЯ ВЕТЕРАНАМИ И УЧАСТНИКАМИ  ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и механизм предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Щекинского района», являющимся ветеранами и участниками Великой Отечественной войны (далее — гражданин, единовременная денежная выплата).
2. Единовременная денежная выплата носит беззаявительный характер и назначается гражданам на основании представленных гражданином документов в Комиссию по муниципальным наградам муниципального образования Щекинский район в соответствии с решением Собрания представителей Щекинского района от 19.12.2017 №60/489 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Щекинского района» и справки из военного комиссариата о статусе гражданина.
3. Единовременная денежная выплата назначается гражданину на основании постановления администрации муниципального образования Щекинский район.
Подготовку постановления администрации муниципального образования Щекинский район о назначении единовременной денежной выплаты гражданину осуществляет отдел по муниципальной службе и кадрам администрации Щекинского района.
4. Единовременная денежная выплата гражданину осуществляется муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия Щекинского района» путем перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина открытый в кредитной организации, в течение 7 рабочих дней с даты поступления средств на лицевой счет администрации муниципального образования Щекинский район.
5. Налогообложение единовременной денежной выплаты осуществляется в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.
6. Контроль за целевым использованием средств бюджета муниципального образования Щекинский район, выделенных для перечисления единовременной денежной выплаты гражданам, осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке.

___________________________________________
image1.png